
Okresní soud v Jablonci nad Nisou 
Mírové nám. 5, 466 59  Jablonec nad Nisou 

tel.: 483 337 011, fax: 483 337 034, e-mail: podatelna@osoud.jbc.justice.cz, ID DS: eziabqi 

Telefon:                                                Bankovní spojení:                                    IČ: 
483 337 011                                        ČNB – 527 451/0710                                 00024856 

 

 
VAŠE ZNAČKA … 
NAŠE ZNAČKA  33 Si 34/2017 
DNE   2. 11. 2017 
 
 
 

 
ASTRA Asociace pro transparentnost, z. s. 

 
Švermova 32 
460 10  Liberec 10 
ID DS: 22uqma8 
 

Žádost o poskytnutí informací - ODPOVĚĎ 
 
Vážení, 
 

reagujeme tímto na Vaši žádost o poskytnutí kopií pravomocných rozhodnutí Okresního soudu 
v Jablonci nad Nisou o odsouzení fyzických osob v období od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2017 
za trestné činy: 
 

 podle zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon 
§ 128a neoprávněné zvýhodnění osoby 
§ 128b pletichy v souvislosti s veřejnou soutěží 
§ 158 zneužívání pravomoci veřejného činitele 
§ 160 přijetí úplatku 
§ 161 podplácení 
§ 162 nepřímé úplatkářství 

- Provedenou lustrací v informačním systému soudu (ISAS) bylo zjištěno, že pro shora uvedené 
trestné činy nebylo v uvedeném období u Okresního soudu v Jablonci nad Nisou rozhodováno 
o odsouzení fyzických osob.  

 

 podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník 
§ 256 sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě 
§ 257 pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži 
§ 329 zneužití pravomoci úřední osoby 
§ 331 přijetí úplatku 
§ 332 podplácení 
§ 333 nepřímé úplatkářství 

- Provedenou lustrací v informačním systému soudu (ISAS) bylo zjištěno, že v uvedeném období 
Okresní soud v Jablonci nad Nisou rozhodoval o odsouzení fyzických osob, a to pro trestný čin 
dle § 329 zneužití pravomoci úřední osoby - pod sp. zn. 15 T 176/2013 a 15 T 206/2013; 
a pro trestný čin dle § 331 přijetí úplatku - pod sp. zn. 2 T 118/2015.  

  V příloze Vám dohledaná rozhodnutí zasíláme, když tato byla v nezbytné míře anonymizována. 
 
Přílohy: 
rozsudek 15 T 176/2013 
rozsudek 15 T 206/2013 
rozsudek 2 T 118/2015 
 JUDr. Jana Brabcová v. r. 
 předsedkyně okresního soudu 
Za správnost vyhotovení: 
Andrea Bubeníková 




